Copyright © 2005–2024, АО "Связь инжиниринг М"
УМ-20M
Руководство по эксплуатации
Устройство мониторинга
СВЮМ.468266.167 РЭ
Отсканируйте QR-код
и откройте актуальную

УМ-20M
Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.167 РЭ 4
1.5. Структура условного обозначения
Устройство мониторинга
УМ-20M
Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.167 РЭ 5
2. Характеристики устройства
2.1. Технические характеристики устройства
1. Электропитание устройства в зависимости от исполнения осуществляется:
· для исполнения УМ-20М.220:
· однофазной, двухпроводной сети.
· номинальным фазным напряжением, В — 85-264.
· потребляемой мощностью, Вт, не более — 10.
· для исполнения УМ-20М.48:
· от источника постоянного тока.
· номинальным фазным напряжением, В — 18-75.
· потребляемой мощностью, Вт, не более — 10.
2. Потребляемая мощность устройства:
· в режиме ожидания не более, Вт — 0,15.
· в режиме подогрева SIM-карты не более, Вт — 2,4.
· в режиме приёма/передачи данных не более, Вт — 3,0.
3. В устройстве для обмена информацией с ПУ предусмотрены следующие интерфейсы:
· RS-485.
· импульсный телеметрический выход.
4. В устройстве предусмотрен неуправляемый выход питания интерфейса ПУ:
· нагрузочная способность линий, А, не более — 0,3.
· выходное напряжение, В — 9±5%.
5. Устройство обеспечивает приём информации с ПУ, оборудованных импульсным телеметрическим
выходом. Устройство обеспечивает суммирующий подсчёт импульсов и сохранение суммы при
пропадании питания с погрешностью не более ±1 импульс на 10 000 импульсов.
6. Цепи, подключаемые к телеметрические входу устройства, должны обеспечивать:
· сопротивление цепи не более 500 Ом в состоянии «замкнуто».
· сопротивление цепи не менее 2 кОм в состоянии «разомкнуто».
· длительность импульсов не менее 1 мс при частоте следования не более 100 Гц.
7. Устройство обеспечивает автоматическую передачу на ЦП SMS сообщений о времени отсутствия
питающей сети при её появлении.
8. Устройство содержит внутренние часы реального времени с точностью хода не хуже ±2 с/сутки.
9. Устройство обеспечивает возможность передачи данных от ЦП к ПУ и обратно, используя режим
«транзитная передача данных».
10. В устройстве предусмотрен автоматический подогрев SIM-карты для поддержания её температуры
не ниже -20°C.
11. В устройстве предусмотрена возможность дистанционного обновления встроенного программного
обеспечения устройства с ЦП по сети GSM. Обновление встроенного программного обеспечения
проводится только сертифицированным персоналом.
12. Степень защиты корпуса устройства, не менее — IP 20, в соответствии с требованиями ГОСТ 14254-
2015.
13. Масса устройства, кг, не более — 0,25.
14. Средняя наработка на отказ, ч, не менее — 150000.
15. Габаритные размеры устройства указаны на рисунке 1.
Устройство мониторинга
УМ-20M
Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.167 РЭ 6
Рисунок 1. Габаритные размеры устройства
2.1.1. Описание клеммников
Рисунок 2. Расположение клеммников, индикатора и кнопки на корпусе устройства. Нумерация
контактов клеммников слева направо (точка указывает на первый контакт клеммника).
Устройство мониторинга
УМ-20M
Руководство по эксплуатации СВЮМ.468266.167 РЭ 7
Таблица 2. Наименование клеммников
Клеммник № контакта Обозначение Наименование
XT1
1 A RS-485_A
2 B RS-485_B